
 
 

 
Fondazione ITS ACADEMY 

“Istituto Tecnologico Superiore – Nuove Tecnologie per il Made in Italy  

Sistema Agroalimentare” 

SEDE LEGALE Via A. De Benedictis, n. 1 – 64100 TERAMO 

SEDE OPERATIVA Via Giovanni Bovio n. 55 – 64100 TERAMO 

Codice Fiscale  01778140671  

 
ERRATA CORRIGE  

AVVISO PER  

LA COSTITUZIONE DI UNA SHORT LIST DI PERSONALE 

Presso la Fondazione 

ITS Academy Agroalimentare di Teramo  

 

Il Presidente 

 

VISTA La Legge n. 99 del 15/07/2022 di Istituzione del Sistema Terziario di 

Istruzione Tecnologica Superiore e successivi Decreti Attuativi;  

 

VSITO Decreto Ministeriale n. 191 del 4 ottobre 2023 - Definizione dei requisiti e 

degli standard minimi per il riconoscimento e accreditamento degli Istituti 

Tecnologici Superiori (ITS Academy) - Individuazione dei requisiti, degli 

standard minimi per il riconoscimento e accreditamento degli ITS Academy 

quale condizione per accesso al Sistema terziario di istruzione tecnologica 

superiore, nonché dei presupposti e delle modalità di revoca accreditamento, 

nell’ambito del quale sono previsti i requisiti relativi alle risorse umane e 

professionali di cui si avvale la Fondazione;  

 

VISTA la delibera di Giunta Esecutiva del 30/06/2023 e del 21/12/2023 

nell’ambito delle quali è stato dato mandato al Presidente di provvedere al 

reclutamento di ulteriore personale a supporto delle attività della Fondazione 

per il triennio 2024-2026, con particolare attenzione alla realizzazione degli 

investimenti previsti con i Fondi PNRR e destinati agli ITS Academy Sistema 

Aroalimentare;  

 

 

VISTO l’avviso del 22/12/2023 per l’acquisizione di disponibilità finalizzate alla 

costituzione di una Short List di personale a cui affidare incarichi e/o 

contratti nell’ambito delle attività della Fondazione ITS ACADEMY Sistema 

Agroalimentare di Teramo; 

 

VERIFICATO un refuso nell’art. 5 nella parte in cui si stabilisce “La votazione 

complessiva sarà determinata dalla somma dei punteggi della valutazione 

dei titoli e della prova scritta” anziché “La votazione complessiva sarà 

determinata dalla somma dei punteggi della valutazione dei titoli e della 

valutazione dell’eventuale colloquio”. 

 



 
 

 

DISPONE 

 

L’art.  5 è modificato nel modo seguente:  

 

Art.5 

L’elenco degli ammessi a sostenere l’eventuale colloquio verrà pubblicato sul sito 

web della Fondazione https://www.itsagroalimentarete.it/con valore di notifica a 

tutti gli effetti, almeno 5 giorni prima dell’inizio della prova. Per essere ammessi a 

sostenere il colloquio i candidati dovranno essere muniti di un documento di 

riconoscimento in corso di validità, pena la non ammissione alla prova. L’assenza 

del candidato alla prova sarà considerata come rinuncia alla candidatura qualunque 

ne sia la causa. Al termine del colloquio la Commissione giudicatrice formerà l’elenco 

dei candidati esaminati con l’indicazione del voto riportato da ciascuno che sarà 

affisso alla porta di entrata della sede degli esami. La votazione complessiva sarà 

determinata dalla somma dei punteggi della valutazione dei titoli e della valutazione 

dell’eventuale colloquio. 

 

 

Teramo, 03/01/2024 

 

Il Presidente 

Enrica Salvatore 

 

 


